
令和 4 年 1 月吉日 

お客さま各位 

 

 

「朝日外為WEB」ご利用ブラウザおよび 

電子証明書取得方法変更のお知らせ 

 

平素は、「朝日外為ＷＥＢ」をご利用いただき誠にありがとうございます。 

令和 4 年 6 月 15 日の Microsoft 社の Internet Explorer11 サポート終了に伴い、下

記のとおり「朝日外為ＷＥＢ」のお取扱いを変更させていただきますので、何とぞご

理解、ご協力を賜りますようお願い申しあげます。 

 

記 

 

１． ご利用推奨ブラウザ 

・Microsoft Edge 

・Google Chrome 

 

２． 電子証明書取得方法 

「朝日外為ＷＥＢ証明書発行アプリ」をインストールしていただくことで

Microsoft Edge および Google Chrome においても電子証明書取得が可能と

なりました。 

ダウンロード方法などは、「朝日外為ＷＥＢ 操作説明書」に掲載しておりま

す「朝日外為ＷＥＢ 電子証明書発行アプリケーション利用マニュアル」をご

覧ください。 

 

以 上 


